Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
X003-69
X
00
3D
E
-2
01

(3)	Mindesthub für die Montage von 2 Näherungsschaltern
am Zylinder-Ø 32 mm: 40 mm
Bestellbeispiel:
- �Zylinder mit Profilrohr, Endlagendämpfung und
Magnetkolben = 00
- T-Nuten in 3-Uhr-Position = 3
- Zylinderdurchmesser 80 mm = 8
- Hublänge 100 mm = 0100
Artikel-Nr.: 453 5 00 3 8   0100
Position der T-Nuten
am Profilrohr des PES-
Zylinders
12 Uhr 0 Zylinder-Ø
3 Uhr 3 Typ Ø (mm)
6 Uhr 6 3 32
9 Uhr 9 4 40
Position der
schwalbenschwanzförmigen
Nuten am Profilrohr des PES-
Zylinders
12 Uhr 9 5 50
3 Uhr 0 6 63
6 Uhr 3 8 80
9 Uhr 6 1 100
BEFESTIGUNGSTEILE (siehe Seite 44)
ATEX-AUSFÜHRUNGEN: PES-Zylinder mit Profilrohr sind für den Einsatz in explosionsfähigen staub- oder gashaltigen Atmosphären
nach ATEX-Richtlinie 94/9/EG lieferbar
	 Zündschutzart :	 	 II3GD c - Ta 40°C T85°C (T6) - Ta 70°C T100°C (T5) (ZONE 2-22) - Artikel-Nr.: 612014
		  	 II2GD c - Ta 40°C T85°C (T6) - Ta 70°C T100°C (T5) (ZONE 1-21) - Artikel-Nr.: 612017
ZYLINDER MIT PROFILROHR
Ø 32 bis 100 mm - doppeltwirkend
ISO 15552-AFNOR-DIN
mit pneumatischer Endlagendämpfung
Baureihe
453
Typ
PES P-DM
NS
453 5  . .  .  .   . . . .▼▼ ▼ ▼
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
X003-72
X
00
3D
E
-2
01
0/
R
1
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
BEFESTIGUNGSTEILE
Zylinder
(Ø mm)
Fußbefestigung
klein
MS1
(2 Stück)
Fußbefestigung
groß
MS1
(2 Stück)